CREDENCIAMENTO – CHA-
MAMENTO PÚBLICO nº.

007/2019

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Aos quatorze dias do mês de Ju-
nho de dois mil e dezenove, às
nove horas, reuniram-se na sala
de Auditório Municipal, do prédio

seguinte ordem de classificação:
Item 01 – Serviço de Assistente
Social

1º: Mavia Viviane Maciel Sodre
Guerin – 60 pontos

2º Luiza Silvana Kisiel – 55 pon-
tos

3º Tatyane Brolini – 30 pontos

4º Carmem Lia Barbosa – 10
pontos

O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido
o prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis a contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pelo presidente mem-
bros da Equipe de Apoio e pro-
fissionais presentes.

Presidente da CLP

Membro da CLP

Membro da CLP

da Prefeitura Municipal, sito a Av.
Vitória, nº 251, Bairro Centro, a
Presidente da Comissão de Lici-
tações, Sr(a) Vera Maria Benzak
Krawczyk e membros da Equipe
de Apoio, Sr(a) Lilian Maciel de
Oliveira e o Sr(o) Nivaldo Budin
para a sessão pública do pro-
cesso de credenciamento de
profissionais autônomos para
prestação de serviços de assis-
tente social, para atuarem junto
a esta municipalidade.
Aberta a sessão a presidente
e a Comissão e membros da
equipe de apoio, efetuaram o
recebimento dos envelopes dos
documentos habilitatórios exigi-
dos para o credenciamento, ve-
rificou-se a documentação das
seguintes pessoas:

Tatyane Brolini, CPF:
095.026.439-33

Carmen Lia Barbosa Viana,
CPF: 510.736.259-15

Mavia Viviane Maciel Sodre
Guerin, CPF: 894.882.299-34

Luiza Silvana Kisiel, CPF:
045.880.189-57

            As documentações apre-
sentadas foram conferidas e
rubricadas pela presidente da
CPL, demais membros e repre-
sentantes presentes, sendo a

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1767 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 17 DE JUNHO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATO Nº 090/2019
PROCESSO N° 102/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 037/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Uni-Turbos
LTDA

OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de ma-
teriais e prestação de serviços
para manutenção do motor do
veículo micro ônibus IVECO,
placa AXP-2051 da frota 159,
pertencente à Secretaria de
Educação desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 7.555,00 (sete
mil quinhentos e cinquenta e
cinco reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

   Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Uni-Turbos LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 095/019

PROCESSO N° 101/2019
REF: DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO N ° 036/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Vinicius Gui-
lherme dos Santos Informática
- ME

OBJETO: Aquisição de placar
eletrônico, destinado ao Ginásio
de Esportes Valdomiro Apoliná-
rio desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 3.924,90 (três
mil novecentos e vinte e quatro
reais e noventa centavos)

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Vinicius Guilherme dos Santos
Informática

CONTRATADA

CONTRATO Nº 096/2019
PROCESSO N° 116/2019

REF: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 026/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Laboratório de
Analises Clinica Dr. Willy Carlos
Jung LTDA

OBJETO: Contratação do La-
boratório de Análises Dr. Willy
Carlos Jung Ltda, credenciado e
habilitado no chamamento públi-
co nº 001/2019, para prestação
de serviços de exames labora-
toriais de análises clínicas para
atender a demanda de urgência
e emergência existente no Hos-
pital Municipal Santa Terezinha
e nas unidades Básicas de Saú-
de desta municipalidade, sen-
do o prazo de contrato para 12
(doze) meses.

Edição N° 1767 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 17 de Junho de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DO VALOR: R$ 70.000,00 (se-
tenta mil reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Laboratório de Analises Clinica
Dr. Willy

Carlos Jung LTDA
CONTRATADA

 CONTRATO Nº 104/2019
PROCESSO N° 120/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 042/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Weber Artefa-
tos de Concreto LTDA

OBJETO: Aquisição de tubos
de concreto para manutenção e
reparos em bueiros destruídos
pelas fortes chuvas dos dias 30
e 31 de maio de 2019, as quais
destruíram vários bueiros na Li-
nha Iguaçu Sul / Rio Palmeiri-
nha.

DO VALOR: R$ 9.264,00 (nove
mil duzentos e sessenta e qua-
tro reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATADA: Vitor Alceu Litka

OBJETO: Aquisição de catracas
com proteção para içamento da
rampa de acesso de veículos na
plataforma da balsa, necessário
devido ao sub dimensionamento
da atual montada na balsa, dire-
cionadas às balsas e rebocado-
res Foz do Areia, Linha Palmei-
rinha e Linha Rio d'Areia desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 15.600,00 (quin-
ze mil e seiscentos reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

  Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Vitor Alceu Litka
CONTRATADA

CONTRATO Nº 107/2019
PROCESSO N° 123/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 045/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Mecânica Mar-
jovan LTDA

OBJETO: Aquisição de mate-
riais e peças e contratação de
mão de obra, destinados a ma-
nutenção corretiva do veículo
Micro Ônibus VW 15190, ano
2014, placa AYQ - 7865 da frota
171, transporte escolar perten-
cente à Secretaria de Educação
desta municipalidade.

     Edição N° 1767 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 17 de Junho de 2019

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Weber Artefatos de Concreto
LTDA

CONTRATADA

CONTRATO Nº 105/2019
PROCESSO N° 121/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 043/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Dalgallo Music
Center LTDA

OBJETO: Aquisição de mate-
riais e peças par manutenção
de instrumentos eletrônicos
destinados à Banda de musica -
Departamento de Cultura desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 4.945,00 (qua-
tro mil novecentos e quarenta e
cinco reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Dalgallo Music Center LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 106/2019
PROCESSO N° 122/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 044/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

DO VALOR: R$ 5.680,00 (cinco
mil seiscentos e oitenta reais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Mecânica Marjovan LTDA
CONTRATADA

 CONTRATO Nº 108/2019
PROCESSO N° 125/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 046/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Pecas e Oficina
São José - EPP

OBJETO: Aquisição de mate-
riais destinados a manutenção
corretiva de diferencial dos ve-
ículos Caminhão Basculante
Ford Cargo, frota 164, placas
AYM - 3776 e o Caminhão Bas-
culante Ford Cargo, placas AYM
- 3781 da frota 165, pertencen-
tes à Secretaria de Obras desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 12.950,00 (doze
mil novecentos e cinquenta re-
ais).

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Pecas e Oficina São José - EPP
CONTRATADA

CONTRATO Nº 109/2019
PROCESSO N° 127/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 047/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Vitor Alceu Litka

OBJETO: Aquisição de mate-
riais e contratação de serviços,
destinados a manutenção e re-
cuperação de motor danificado
do veículo Ônibus VW 15190,
placa ABI - 5522 da frota 90,
transporte escolar pertencente
à Secretaria de Educação desta
municipalidade.

DO VALOR: R$ 14.445,00 (qua-
torze mil quatrocentos e quaren-
ta e cinco reais)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Vitor Alceu Litka
CONTRATADA

Edição N° 1767 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 17 de Junho de 2019